- SP quinta-feira, 18 de setembrode 2025. Edição Extraordinária. Nº 195

“

PREFEITURADO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
PORTARIA Nº 30.354, DE 18 DE SETEMBRO DE 2025

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, com
fundamento no inciso Il do “caput” do art. 126 da Lei Orgânica do Município de Araraquara,
de acordo coma Lei nº 11.451, de 5 de fevereiro de 2025 e com Lei nº 9.223, de 21 de março
de 2018,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear o empregado público Sirio Santos Magalhães Júnior, matrícula
nº 9086-7, para o exercício da função de confiança de Comandante Geral da Guarda Civil

Municipal (FC-5), junto à Secretaria Municipal de Assuntosde Segurança e Mobilidade Urbana.

Art. 2º Fica revogado o inciso Il do art. 1º da Portaria nº 29.943, de 13 de março
de 2025.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO RUBENS CRUZ”, 18 de setembro de 2025.

LUIS CLAUDIO LAPENA BARRETO

Prefeito Municipal

Publicada na Secretaria Municipal de Governo na data supra.

LEANDRO CHRISTIANO GUIDOLIN
Secretário Municipal de Governo

Arquivada em livro próprio. ('rap”)